2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK BLA

Số:          / UBND-VHXH

V/v tổ chức chương trình tuyên truyền “Các bệnh lý về mắt thường gặp ở người cao tuổi” trên địa bàn phường Đăk Bla
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Đăk Bla, ngày      tháng     năm 2025

	                               Kính gửi:

- Bệnh viện Mắt Kon Tum;
- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH phường;
- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;
- Các Tổ dân phố.

[bookmark: _Hlk215217069]
Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla nhận Tờ trình số 82/TTr-BVMKT ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Bệnh viện Mắt Kon Tum về việc tổ chức chương trình tuyên truyền “Các bệnh lý về mắt thường gặp ở người cao tuổi” trên địa bàn phường Đăk Bla;
Qua nghiên cứu nội dung hồ sơ, quy định hiện hành; xét đề nghị của phòng Văn hoá - Xã hội[footnoteRef:1], Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla có ý kiến như sau:  [1:  Tại Công văn tại 107/CV-VHXH ngày 28 tháng 11 năm 2025]

1. Về chủ trương
UBND phường Đăk Bla thống nhất việc Bệnh viện Mắt Kon Tum tổ chức chương trình tuyên truyền “Các bệnh lý về mắt thường gặp ở người cao tuổi” trên địa bàn phường Đăk Bla.
Đề nghị Bệnh viện Mắt Kon Tum thực hiện đúng các nội dung kế hoạch, đảm bảo thực hiện theo quy định của Nhà nước. Không được phép lồng ghép các hoạt động bán thuốc hoặc sản phẩm của Bệnh viện, lôi kéo người dân khám chữa bệnh và không được thu tiền của người dân dưới mọi hình thức.
Sau khi thống nhất với địa phương về thời gian và địa điểm, đơn vị báo cáo về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hoá- Xã hội phường) để theo dõi, giám sát đúng quy định.
2. Các tổ dân phố
Phối hợp với Bệnh viện Mắt Kon Tum trong suốt quá trình tổ chức chương trình tuyên truyền “Các bệnh lý về mắt thường gặp ở người cao tuổi” trên địa bàn đảm bảo đúng quy định.
Giám sát, yêu cầu người dân không cung cấp thẻ Bảo hiểm y tế, tránh các trường hợp lôi kéo bệnh nhân đến cơ sở để trục lợi Bảo hiểm y tế.
3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội phường: Phối hợp tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên trên địa bàn được biết tham gia chương trình tuyên truyền “Các bệnh lý về mắt thường gặp ở người cao tuổi” trên địa bàn phường Đăk Bla.
UBND phường Đăk Bla báo để các đơn vị biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND phường;
- VP HĐND-UBND phường;
- Lưu: VT, UBND(VHXH).

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Trà